INDICAÇÃO Nº
1431
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado adoção de medidas necessárias, visando à liberação de recursos destinados a obras de construção da Casa do Trabalhador Rural, no município de Ribeirão do Sul.

JUSTIFICATIVA

         O município de Ribeirão do Sul, possui uma economia essencialmente agrícola, com um grande número de trabalhadores rurais, que reivindicam  desde, há muito, essa benfeitoria  para a classe trabalhadora. Por esse motivo, elaboramos a presente indicação, contando com o indispensável parecer favorável.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 583877 130705 1745